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vedkommendeArbejder egner sig til det Arbejde og tilden Plads, der ved Anvis- 
ningen skal besættes. 

For Arbejdsmændenes Arbejdsløshedskassês Vedkommende gaar den trufne 
Ordning efter Ministeriets Dispensation i Skrivelse af 20. August d. A. ud paa, 
at der af de respektive Afdelinger en Gang ugentlig gives Meddelelse om Antallet 
aif arbejdsløse understøttede Medlemmer uden Angivelse af Navne og Bopæl for 
de paagældende, og saaledes, at Besættelse af ledige Pladser, fot saa vidt angaar 
Arhejdsmændene, i hvert enkelt Tilfælde sker efter Aftale med Kassen; hvorhos 
der til enhver Tid for A, rbejd"saiivisnings.koiitoret er Adgang til paa vedkommende 
Afdeling af Arbejdsmændenes Arbejdsløshedskasses Kontor at gøre sig bekendt 
med Fortegnelsen over de ledige Medlemmer. 

De til Brug ved Anméldelserne fra Arbejdsløshedskasserne af arbejdsløse 
Medlemmer i Henhold til omnævnte Ordning nødvendige Kort og Blanketter, saa- 
vel som ved de i Arbejdsanvisningslovens § 8, 1ste og 6te Stykke, foreskrevne 
Meddelelser fra Arbejdsløshedskasserne til Anvisningskontorerne og omvendt, er 
derpaa overensstemmende med,,, Direktoratétsi Indstilling og i Medfør af S 6, 3die 
Styklte, i Loven om ÂFbejdsanvisning under 21. Juli d. A. autoriserede af Inden- 
rigsministeren.  ̂ ; ! 

Centralarbejdsanvisningskontorets 2dén Afdeling, der, som nævnt, har An- 
홢 홢-, ' visningen af de fra Arbejdsløshedskasserne som ledige anmeldte Medlemmer, be- 

gyndte sin Virksomhed i Slutningen af Juli Maaned. v. V  
Direktoratet for Arbejdsanvisningen har derhos ment at burde foranledige, 

at Spørgsmaalet om Oprettelse af Arbejdsånvisningskontorer i Landets forskellige 
Egne blev taget op til Overvejelse i de paagældende kommunale Raad'.., Dels 
efter Henvendelse fra vedkommende kommunale Bestyrelse, dels paa. Foranledning 
af Arbejdsanvisningsdirektøren har der været afholdt Fællesmøder af Repræsen- 
tanter for Byraad og Amtsraad i Sorø, Aalborg, Aarhus, Odense og Maribo Amter, 
hvori Direktøren har deltaget. I Sorø Amt er der mellem samtlige Købstæder 
undtagen Korsør og Amtsraadet truffet Overenskomst om Oprettelse af Arbejds- 
anvisningskontorer i Sorø, Slagelse, Ringsted og Skelskør, og i de øvrige Amter 
er der nedsat Udvalg af Kommunalbestyrelserne til Drøftelse af Sagen. Lige- 
ledes er der indledet Forhandlinger med Frederiksberg Kommunalbestyrelse og 
med Københavns Âmtsraad: om en Ordning, hvorefter der i de nævnte Kommuner 
oprettes ArbejdsanýislÚngskontorer i direkte Forbindelse med Centralarbejds- 
anvisningskontOret, og Frederiksberg Kommunalbestyrelse har tiltraadt den fore- 
slaaede Ordning. Enkelte Kommunalbestyrelser har, uden Forbindelse med andre 

I . l .홢 ., Kommuner, besluttet at oprette Arbejdsanvisningskontorer, saaledes Herning, 
Nakskov og Holstebro 5 i de to førstnævnte Byer har Kontorerne allerede faaet 
Ministeriets Anerkendelse og derefter begyndt deres Virksomhed. 

Paa Grund af de foreliggende Overordéntlige Forhold, hvor den europæiske 
Krig har medført en betydelig større Arbejdsløshed end normalt, har Direktoratet 
anset det for ønskeligt, om Oprettelse af Arbejdsanvisningskontorer kunde frem- 
skyndes mest muligt, saavel henset til de Bestræbelser, der for Tiden fra offent- 
lige Myndigheders Side udfoldes for at fremskynde Udførelse af forskellige større 
Stats- og kommunale Foretagender, som i Forventning' om de gunstigere Betin- 
gelser, der efter Krigen vil blive for Udvidelse af bestaaeride og Fremkomst af 
nye Virksomheder. Direktoratet har derfor rettet Henvendelse til saa godt som 
samtlige' Byraad og en Del Sogneraad samt Amtsraadene i de Amter, hvor 
Spørgsmaalét Om Oprettelse af Arbej d'sativisningsko,ntóter' saa vidt direktoratet 
bekendt 홢 endnu ikke har været fremme tB Behandling, idet man samtidig har 
anmòdet Anitniøeiidene i de paag&ldende Amter om at yille foranledige, at der 
mellem Byraädene og Amtsraadet, eventuelt af disse nedsatte Udvalg, føres For- 
handlinger om Oprettelse af eet eller nere Arbejdsanvisningskontorer indenfor Amtet . ' 
fælles for Købstæderne og Landkommunerne. 5 . 

Endelig har saiavel:, Direktøren som Cheferne for de to., Afdelinger at 
Centralarbejdsanvisningéii, der imod --et- mindre Honorar tillige gør Tjeneste i 홢 홢. . , ' > , ' 

' 1.- 홢, '. Direktoratet, haft Lejlighed til gennem Forhandlinger med Erhvervs- og Fag- 
organisationer og ved Fællesmøder af Kommunalraad at fremdrage Betydningen af 
Arbej dsanviMingökoritörers Oprettelse og Organisation ovér 홢 hele Landet. 


